[\* “Αἴδημος, Venerabilis, Veneratione dignus.  
Just. in Const.” Lex. Gr. Lat. ap. Pet. Baldvin.  
1611. 4. At forsitan ibi αἴδημος, e compendio scri-  
bendi male intellecto, locum τοῦ αἰδέσιμος usurpavit.]

“Αἴδηλος, Hesychio est θρασὺς, Audax. Itidem  
“que Suidæ et Etymologo,” [sed in illo est αἴδηλος,  
in hoc αἴδηλος. Zonar. Αἴδηλος καὶ αἴδηλος· ὁ θρα-  
σύς. “Cyrill. Ms. Αἴδηλος· ὁ θρασὺς, τολμηρός.”  
Tittm. Eust. 399. Ἰστέον δὲ ὅτι αἰδῆλος μὲν, ὁ ἐφελ-  
κόμενος τὴν ἔξ ἐτέρων αἰδῶς, καὶ ἄξιος αἰδῆλος αἰδήμων  
δέ, ὁ ἄλλος αἰδούμενος· αἰδῆλος μέντοι παρὰ τοῖς  
ὑπερεργοῖς \* ἀντιφραστικῶς, ὁ θρασύς. Is. Vossii Cyrill.:  
‘Αἴδηλος· θρασὺς, ἀμαθής. “Αἴδηλος est ex a priv.  
et ἰδηλος s. εἰδηλος, i. e. συνετός, ab εἴδω, vel εἰδέω,  
unde recte θρασὺς redditur. Vide Εἴδανλος.” Albert.]  
“Εἴδανλος, Hesychio est λόγιος, Suidæ συνετός λό-  
“γυσμὸς, si tamen non potius scripsit συνετός, λόγιος.  
“Etym. habet Εἴδηλος” [λόγιος, συνετός. In Suidæ  
“leg. est, Εἴδηλος· συνετός, λόγιος, ut ap. Etym.”  
Kust. “Hinc et αἴδηλος.” Albert.]

[\* ‘Ανταιδέομαι, Vicissim revereor. Xenophon K.  
Π. 8, 1, 10. Γναῖκας αἰδούμενας ἀνταιδεῖσθαι εἴθε-  
λοντοι. Plutarch. 5, 174.]

‘Επαιδέομαι, pro simplici αἰδέομαι, Erubesco, Ve-  
recundia affieor, Οὐκ ἐπαιδεσθήσομαι, Eurip. (Iph.  
A. 900.) Non me pudebit. ‘Επαιδεσθεῖς, Reveritus,  
Plato de LL. [“Porson. Med. p. 60. b.” Schæf.  
Mss. Soph. Antig. 510. Σὺ δ' οὐκ ἐπαιδεῖ τῶνδε χωρὶς  
εἰ φρονεῖς ;]

Καταιδέω, quod et αἰδῶς, sed rarius, Erubescere  
facio, Pudore perfundo, et ad venerationem cogo vel  
impello, Flecto animum, inquit Bud. citans e Plut.  
Pol. Præc. 581 (= 198.) Πρανύουσα πειθοῖ καὶ καται-  
δοῦσα τοῦ δήμου τὸ αὐθαδεῖς. In Comm. autem 678.  
et 679. affert et alia exempla. Ubi et unum simplicis  
αἰδέω, quod aliqui multo rarius est, e Bas. Orat. ad  
Juvenes, “Οπως ἀν ἐξ Ἑλλην. &c. qui dicit Ulyssem  
αἰδέσαι reginam, Areten videlicet, pro Flexisse oratione sua et aspectu calamitoso.

Καταιδέομαι, Revereor, vel, Valde revereor. Ari-  
stoph. Nub. (1468.) Ναὶ, ναὶ, καταιδέσθητι γε Πα-  
τρῶον Δία. Item Καταιδέομαι, pro Perpuet, ut ait  
Bud. citans hæc Plutarchi de Ciceroue (3, 838.)  
“Ομως κατηδέσθη μὴ γενέσθαι τοῦ προκινδυνεύοντος  
ἀριθμοῦ τῆς πατρίδος.

Καταιδέω. Plut. 9, 10. Σέβας μηρῶν οὐ κατηδέσω.  
Lex. Xenoph. Cass. Dio 151. 812. Heliodor. 194=165.: Καὶ οὐχ ἦκιστα τῶν καταιδέσαι δυναμένων μο-  
νούμενος. “Themist. 87.” Wakef. MSS. “Charito  
536. Heracl. 1027. Jacobs. Anth. 7, 366. Porson.  
Med. p. 60. b.” Schæf. MSS. Hesych. Καταιδέο-  
σα· κατήσχυνα. (“L. καταιδέσσα, vel, κατήδεσσα.  
Chrysost. ‘Απὸ τοῦ τρόπου αὐτὸν κατήδεσαν.” Heins.